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Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ“, 
бр. 28/21, 122/21 и 60/23) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите 
(„Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр 140/19), Министерството за 
здравство донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на генерички лек 

1. На АЛКАЛОИД АД СКОПЈЕ - фармацевтска, хемиска, козметичка индустрија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LESTEDON (dutasteride) 0,5 mg капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Алкалоид АД Скопје - Скопје  

410,00 25% 512,50 538,13 

2.  

 
GEFITINIB ALKALOID (gefitinib) 250 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Алкалоид АД Скопје - Скопје  

72.639,00 1.200,00 73.839,00 77.530,95 

 
2. На БЕЛУПО дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AZOLAR (aripiprazole) 15 mg таблета, 30 
таблети (блистер 5 x 6)/кутија                        

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d.-  
Хрватска  1.360,00 20% 1.632,00 1.713,60 

2.  

 
ABUXAR (febuxostat) 120 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 1 х 28)/кутија                              

Belupo lijekovi i kozmetika d.d.-  
Хрватска 

516,00 25% 645,00 677,25 
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3.  

 
ABUXAR (febuxostat) 80 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 1 х 28)/кутија                              

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d.-  
Хрватска  500,00 25% 625,00 656,25 

4.  

 
Q-PIN (quetiapine) 200 mg таблета, 60 таблети 
(блистер 4 х 15)/кутија  

Belupo lijekovi i kozmetika d.d.-  
Хрватска 

1.380,00 20% 1.656,00 1.738,80 

5.  

 
VAL PLUS (valsartan, hidrochlortiazide) 
160/12,5 mg таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d.-  
Хрватска  

311,00 25% 388,75 408,19 

 
3. На БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ANDROBAS (cyproterone) 50 mg таблета, 
50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија 

 
Бионика Фармацеутикалс доо 
- Скопје 1.050,00 25% 1.312,50 1.378,13 

 
4. На Претставништво БОСНАЛИЈЕК Д.Д. - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
VERION (dutasteride) 0,5 mg капсула, мека, 
30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија  

 
Bosnalijek d.d. - Босна и 
Херцеговина  

 
 

410,00 25% 512,50 538,13 
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5. На ВОРЛД МЕДИЦИНЕ ИЛАЧ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш. Р.Турција - Подружница Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, 
во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BRITIL (brinzolamide) 10 mg/1 ml капки за 
око суспензија, 1 шишенце со капалка х                  
5 ml/кутија 

 
World Medicine Ilac San ve Tic. 
A.S. - Турција  
 304,00 28% 389,12 408,58 

 
6. На ГАЛЕНИКА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
GLIMATIN (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

 
EMS S.A. - Бразил  
 32,000.00 1,200.00 33,200.00 34,860.00 

 
7. На ГАЛИНОС ФАРМ доо - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 101,591.97 1,200.00 102,791.97 107,931.57 

2.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 116,000.00 1,200.00 117,200.00 123,060.00 
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3.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 120,000.00 1,200.00 121,200.00 127,260.00 

4.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 162,000.00 1,200.00 163,200.00 171,360.00 

 
8. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ANASTROZOLE ACCORD (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 1,000.00 25% 1,250.00 1,312.50 

2.  

 

BICALUTAMIDE ACCORD (bicalutamide) 50 mg 

филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер)/кутија  

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 1,300.00 20% 1,560.00 1,638.00 

3.  

 
CAPECITABINE ACCORD (capecitabine)        
500 mg филм-обложена таблета, 120 таблети 
(блистер)/кутија 

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 4,350.00 20% 5,220.00 5,481.00 

4.  

 
CARBOPLATIN ACCORD (carboplatin)            
10 mg/1 ml  концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 15 ml/кутија  

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 1,000.00 25% 1,250.00 1,312.50 

5.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 20 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 1 ml/кутија 

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 2,100.93 20% 2,521.11 

2,647.16 
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6.  

 
IBANDRONIC ACID ACCORD (ibandronic acid)  
3 mg/3 ml концентрат за раствор за инфузија, 
1 наполнет инјекциски шприц х 3 ml/кутија 

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 1,283.92 20% 1,540.70 1,617.73 

7.  

 
IMATINIB ACCORD (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети 
(блистер)/кутија 

Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 

32,000.00 1,200.00 33,200.00 34,860.00 

8.  

LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија  

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 162,000.00 1,200.00 163,200.00 171,360.00 

9.  

 
LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија 

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 120,000.00 1,200.00 121,200.00 127,260.00 

10.  

 
 
LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија 

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 116,000.00 1,200.00 117,200.00 123,060.00 

11.  

 
 
LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија 

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 101,591.97 1,200.00 102,791.97 107,931.57 

12.  

 
OXALIPLATINUM ACCORD (oxaliplatin)            
5 mg/1 ml концентрат за раствор за инфузија, 
1 стаклена вијала х 20 ml/кутија  

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 4,400.00 20% 5,280.00 5,544.00 

13.  

 
PEMETREXED ACCORD (pemetrexed)                     
25 mg/1 ml концентрат за раствор за инфузија, 
1 вијала х 20 ml/кутија 

Accord Healthcare Limited -
Обединето Кралство, Accord 
Healthcare Polska Sp.z.o.o. - 
Полска 34,700.00 1,200.00 35,900.00 37,695.00 
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14.  
RIVAROXABAN ACCORD (rivaroxaban) 10 mg 
филм-обложена таблета, 10 таблети/кутија  

Accord Healthcare Limited -
Обединето Кралство, Accord 
Healthcare Polska Sp.z.o.o. - 
Полска 774.46 25% 968.07 1,016.47 

15.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide)  
250 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Велика Британија /Accord 
Healthcare - Полска 14,300.00 1,200.00 15,500.00 16,275.00 

16.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide)  
100 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Велика Британија /Accord 
Healthcare - Полска  5,300.00 20% 6,360.00 6,678.00 

 
9. На ЗЕНТИВА ПХАРМА МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ABIRATERON ZENTIVA (abiraterone) 500 mg 
филм-обложени таблети, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

 
Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 125,700.00 1,200.00 126,900.00 133,245.00 

2.  

 
ABIRATERON ZENTIVA (abiraterone) 500 mg 
филм-обложени таблети, 60 таблети во HDPE 
контејнер /кутија 

 
Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 125,700.00 1,200.00 126,900.00 133,245.00 

3.  

 
GRENALVON (anagrelide) 0,5 mg капсула, 
тврда, 100 капсули во HDPE шише/кутија  

Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 6,331.88 1,200.00 7,531.88 7,908.47 

4.  

 
VORTEMYEL (bortezomib) 3,5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 3,5 mg/ 
кутија 

 
Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 32,500.00 1,200.00 33,700.00 35,385.00 
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5.  

 
BRINZUNO (brinzolamide) 10 mg/1 ml капки за 
око, суспензија, 1 LDPE шише со вградена 
капалка х 5 ml/кутија 

Pharmathen S.A. – Грција/ 
Famar A.V.E. – Грцијa/ 
Balkanpharma-Razgrad AD - 
Бугарија 304.00 28% 389.12 408.58 

6.  

 
INOPRAN (erlotinib) 150 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
60,000.00 1,200.00 61,200.00 64,260.00 

7.  

 
INOPRAN (erlotinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
53,000.00 1,200.00 54,200.00 56,910.00 

8.  

 
FEBUXOSTAT ZENTIVA (febuxostat) 80 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер)/кутија 

Rontis Hellas Medical and 
Pharmaceutical products - 
Грција 

500.00 25% 625.00 656.25 

9.  

 
FINGOLIMOD ZENTIVA (fingolimod) 0,5 mg 
капсула тврда, 28 капсули (блистер 4 х 
7)/кутија 

 
Bluepharma - Industria 
Farmaceutica S.A - Португалија 
 52,201.66 1,200.00 53,401.66 56,071.74 

10.  

 
FINGOLIMOD ZENTIVA (fingolimod) 0,5 mg 
капсула тврда, 28 капсули (блистер 4 х 
7)/кутија 

S.C. ZENTIVA S.A – Букурешт, 
Романија 

52,201.66 1,200.00 53,401.66 56,071.74 

11.  

 
GEFITINIB ZENTIVA (gefitinib) 250 mg филм 
обложени таблети, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

72,639.00 1,200.00 73,839.00 77,530.95 

12.  

 
REMUREL (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/ кутијa 

Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 

30,693.07 1,200.00 31,893.07 33,487.72 

13.  

 
ALVODRONIC (ibadronic acid) 3 mg/3 ml 
раствор за инјектирање,  1 наполнет 
инјекциски шприц х 3 ml кутија 

 
Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 1,283.92 20% 1,540.70 1,617.74 
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14.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

162,000.00 1,200.00 163,200.00 171,360.00 

15.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

120,000.00 1,200.00 121,200.00 127,260.00 

16.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

116,000.00 1,200.00 117,200.00 123,060.00 

17.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

101,591.97 1,200.00 102,791.97 107,931.57 

18.  

 
RENSOR (sorafenib) 200 mg филм-обложена 
таблета, 112 филм-обложени таблети 
(блистер 4 х 28)/кутија 

Remedica Ltd – Кипар 
 

111,900.00 1,200.00 113,100.00 118,755.00 

19.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 250 mg  капсула, 
тврда, 5 капсули (ќеси 5 х 1)/кутија  

Eirgen Pharma Ltd - Ирска 
14,300.00 1,200.00 15,500.00 16,275.00 

20.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули (ќеси 5 х 1)/кутија 

Eirgen Pharma Ltd - Ирска 
5,300.00 20% 6,360.00 6,678.00 
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10. На КРКА-ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BORTEZOMIB KRKA (bortezomib) 3,5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 стаклена вијала х 3,5 mg 
прашок/кутија 

 
Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија  
 32,500.00 1,200.00 33,700.00 35,385.00 

2.  

 
CO-ROSWERA (rosuvastatin, ezetimib) 40 mg/10 mg  
филм-обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Tad Pharma 
GmbH - Германија 944.54 25% 1,180.68 1,239.71 

3.  

 
DARUNAVIR KRKA (darunavir) 800 mg филм-
обложена таблета, HDPE шише со заштитно РР 
капаче х 30 таблети 

 
Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Tad Pharma 
GmbH - Германија 10,250.00 1,200.00 11,450.00 12,022.50 

4.  

 
 
 
ECANSYA (capecitabine) 500 mg филм-обложена 
таблета, 120 таблети (блистер 12 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Accord Healthcare 
Limited - Обединето 
Кралство/Pharmacare 
Premium Ltd.-Малта 4,350.00 20% 5,220.00 5,481.00 

5.  

 
EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL KRKA 
(emtricitabine, tenofovir)  200mg/245mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (HDPE шише)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Tad Pharma 
GmbH – Германија 
 10,460.00 1,200.00 11,660.00 12,243.00 

6.  

 
ERLOTINIB KRKA (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска 53,000.00 1,200.00 54,200.00 56,910.00 

7.  

 
ERLOTINIB KRKA (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска 60,000.00 1,200.00 61,200.00 64,260.00 
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8.  

 
 
KVENTIAX (quetiapin) 200 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска/Krka Polska 
Sp.z.o.o. - Полска, 1,380.00 20% 1,656.00 1,738.80 

9.  

 
 
MEAXIN (imatinib) 400 mg филм-обложена таблета, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Tad Pharma 
GmbH - Германија/Krka - 
Farma d.o.o. - Хрватска 32,000.00 1,200.00 33,200.00 34,860.00 

10.  

 
 
NOLPAZA (pantoprazole) 40 mg прашок за раствор 
за инјектирање, 1 стаклена вијала/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. –
Словенија/Sofarimex Industria 
Quimica e Farmaceutica, S.A - 
Португалија 180.97 28% 231.64 243.22 

11.  

 
PEMETREXED KRKA (pemetrexed) 500 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. –
Словенија 
 34,700.00 1,200.00 35,900.00 37,695.00 

12.  

 
TOLNEXA (docetaxel) 20 mg/1 ml концентрат за 
раствор за инфузија, 1 вијала х 1 ml/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Tad Pharma 
GmbH - Германија 2,100.93 20% 2,521.12 2,647.17 

 
11. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
 
BORTECADE (bortezomib) 3,5 mg прашок 
за раствор за инјектирање, 1 вијала / кутија  

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Sandoz GmbH - 
Австрија/Synthon Hispania S.L. - 
Шпанија/Synthon s.r.o. - Република 
Чешка 32,500.00 1,200.00 33,700.00 35,385.00 
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2.  

 
 
 
VICLAMIDE (brinzolamide) 10 mg/ml капки 
за око, суспензија, LDPE шише со вградена 
капалка х 5 ml/кутија 

Alcon Cusi SA - Шпанија/Lek 
farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Aeropharm Pharma 
GmbH - Германија/Alcon Couvreur 
N.V. - Белгија 304.00 28% 389.12 408.58 

3.  

 
CARBOPLATIN "EBEWE" (carboplatin)               
150 mg/15 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 15 ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. Nfg.KG - 
Австрија 

1,000.00 25% 1,250.00 1,312.50 

4.  

 
DOPOCEF (cefpodoxime) 100 mg филм-
обложена таблета, 10 таблети (блистер 1 х 
10)/кутија 

Sandoz GmbH – Австрија 
 

138.02 28% 176.67 185.50 

5.  

 
KLIMICIN (clindamycin) 600 mg/4 ml раствор 
за инјектирање или инфузија, 10 стаклени 
вијали х 4 ml/кутија  

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 

1,056.71 25% 1,320.89 1,386.93 

6.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Remedica Ltd - Кипар 

53,000.00 1,200.00 54,200.00 56,910.00 

7.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Remedica Ltd - Кипар 

60,000.00 1,200.00 61,200.00 64,260.00 

8.  

 
FINASTERIDE LEK (finasteride) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Salutas Pharma GmbH, Барлебен, 
Германија 

320.00 25.00% 400.00 420.00 

9.  

 
FIGET (gefitinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар/Lek 
Pharmaceuticals d.d. - Словенија 

72,639.00 1,200.00 73,839.00 77,530.95 

10.  

 
IBANDRONATE LEK (ibandronic acid)         
3 mg/3 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц х 3 ml кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Salutas Pharma GmbH - 
Германија 1,283.92 20% 1,540.70 1,617.74 
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11.  

 
FLEXID (levofloxacin) 5 mg/ml, раствор за 
инфузија, 10 полиетиленски кеси х          
100 ml/кутија 

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 

5,737.62 20% 6,885.14 7,229.40 

12.  

 
OXALIPLATIN ''EBEWE'' (oxaliplatin)             
100 mg/20 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. Nfg.KG, 
- Австрија/Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Fareva Unterach GmbH - 
Австрија 4,400.00 20% 5,280.00 5,544.00 

13.  

 
TACROLIMUS LEK (tacrolimus) 0,5 mg 
капсула, тврда, 50 капсули (блистер 5 х 
10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Lek Pharmaceuticals d.d. 
- Словенија 1,349.00 20% 1,618.80 1,699.74 

14.  

 
TACROLIMUS LEK (tacrolimus) 5 mg 
капсула, тврда, 50 капсули (блистер 5 х 
10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Lek Pharmaceuticals d.d. 
- Словенија 13,020.14 1,200.00 14,220.14 14,931.15 

 
12. На НОБЕЛ ИЛАЧ САНАЈИИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш. Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ERTINOB (erlotinib) 150 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 2 x 15)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret A.S. 
- Турција 60.000,00 1.200,00 61.200,00 64.260,00 

2.  

 
ERTINOB (erlotinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 2 x 15)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret A.S. 
- Турција 53.000,00 1.200,00 54.200,00 56.910,00 
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13. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ABAKAVIR/LAMIVUDIN PLIVA (abacavir, 
lamivudine) 600 mg/300 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска/ 
Teva Pharma B.V. – Холандија/ 
Merckle GmbH – Германија 
 7,800.18 1,200.00 9,000.18 9,450.19 

2.  

 
 
 
ATREMIA (anagrelide) 0,5 mg капсула, тврда, 
100 капсули во HDPE шише/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска/ 
Synthon BV – Холандија/Synthon 
Hispania S.L. – Шпанија/Teva 
Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска 6,331.88 1,200.00 7,531.88 7,908.47 

3.  

 
ANASTRОZOL PLIVA (anastrozole)  1 mg  
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска/ 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија 1,000.00 25% 1,250.00 1,312.50 

4.  

 
ANAROMAT (anastrozole) 1 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер  2 х 
14)/кутија 

Synthon BV – Холандија/Synthon 
Hispania S.L. – Шпанија/Teva 
 1,000.00 25% 1,250.00 1,312.50 

5.  

 
BIKALUTAMID PLIVA (bicalutamide) 50 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 4 x 7)/кутија 

Teva Pharmaceutical Industries Ltd 
– Израел/Pliva Hrvatska d.o.o. - 
Хрватска 1,300.00 20% 1,560.00 1,638.00 

6.  

 
BORTEZOMIB PLIVA (bortezomib) 3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 1 вијала 
х 3,5 mg/кутија 

S.C. Sindan-Pharma S.R.L - 
Романија 
 32,500.00 1,200.00 33,700.00 35,385.00 

7.  

 
BORTEZOMIB ACTAVIS (bortezomib) 3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 1  вијала 
х 3,5 mg/кутија 

S.C. Sindan-Pharma S.R.L – 
Романија 
 32,500.00 1,200.00 33,700.00 35,385.00 
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8.  

 
KAPECITABIN TEVA (capecitabine) 500 mg 
филм-обложена таблета, 120 таблети 
(блистер 12 x 10)/кутија 

Teva Czech Industries s.r.o. - Чешка 
Република/Pharmachemie B.V. - 
Холандија 4,350.00 20% 5,220.00 5,481.00 

9.  

 
DOCETAKSEL ACTAVIS (docetaxel) 20 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1  
вијала х 1 ml/кутија  

Actavis Italy S.p.A. – Италија/ 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L.   - 
Романија 2,100.93 20% 2,521.12 2,647.17 

10.  

 
DUSTER (dutasteride) 0,5 mg капсула, мека, 
30 капсули (блистер 3 x 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска 
 410.00 25% 512.50 538.13 

11.  

 
DUSTER TEVA (dutasteride) 0,5 mg капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 3 x 10) /кутија 

Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија 410.00 25% 512.50 538.13 

12.  

 
EMTRICITABIN TENOFOVIR DIZOPROKSIL 
PLIVA (emtricitabine, tenofovir)                              
200 mg/245 mg филм-обложена таблета, 30 

таблети (HDPE контејнер)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска/Merckle GmbH - Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 10,460.00 1,200.00 11,660.00 12,243.00 

13.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS (erlotinib) 150 mg 
филм-обложена таблета, 30  таблети 
(блистер 3 x 10)/кутија 

S.C.Sindan-Pharma S.R.L. –
Романија 
 60,000.00 1,200.00 61,200.00 64,260.00 

14.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS (erlotinib) 100 mg 
филм-обложена таблета, 30  таблети 
(блистер 3 x 10)/кутија 

S.C.Sindan-Pharma S.R.L. –
Романија 
 53,000.00 1,200.00 54,200.00 56,910.00 

15.  

FINGOLIMOD TEVA (fingolimod) 0,5 mg 
капсула, тврда, 28 капсули (блистер 4 x 
7)/кутија 

Balkanpharma-Dupnitza AD – 
Бугарија/Teva UK Ltd - Велика 
Британија/Teva Operations Poland 
Sp. Z.o.o. – Полска/Teva Nederland 
B.V. – Холандија/Merckle GmbH - 
Германија 52,201.66 1,200.00 53,401.66 56,071.74 

16.  

 
GEFITINIB PLIVA (gefitinib) 250 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 x 
10 )/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска/ 
Merckle GmbH – Германија/Teva 
Pharma S.L.U. - Шпанија 72,639.00 1,200.00 73,839.00 77,530.95 
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17.  

 
BONNEDRA (ibandronic acid) 150 mg филм-
обложена таблета, 1 таблета (блистер 1 х 
1)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска/ 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија 384.12 25% 480.15 504.16 

18.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска 
 
 32,000.00 1,200.00 33,200.00 34,860.00 

19.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 5 х 
6)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска 
 
 32,000.00 1,200.00 33,200.00 34,860.00 

20.  

LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. - Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Велика Британија/ 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска/Merckle GmbH - Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 162,000.00 1,200.00 163,200.00 171,360.00 

21.  

LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. - Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Велика Британија/ 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска/Merckle GmbH - Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 120,000.00 1,200.00 121,200.00 127,260.00 

22.  

LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. - Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Велика Британија/ 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска/Merckle GmbH - Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 116,000.00 1,200.00 117,200.00 123,060.00 

23.  

LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. - Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Велика Британија/ 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска/Merckle GmbH - Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 101,591.97 1,200.00 102,791.97 107,931.57 

24.  

OXALIPLATIN PLIVA (oxaliplatin) 5 mg/ ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 20 ml/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. - Хрватска/ 
PHARMACHEMIE B.V. - Холандија/ 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија 4,400.00 20% 5,280.00 5,544.00 
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25.  

 
ACIPIRIN (piperacillin, tazobactam) 4 g/0,5 g 
прашок за раствор за инфузија, 10 стаклени 
вијали/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска 
 
 4,150.00 20% 4,980.00 5,229.00 

26.  

PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 1,05 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Laboratorios Norman S.A. – 
Шпанија/Ferrer Internacional S.A. – 
Шпанија/Teva Pharma B.V. –  
Холандија 966.83 25% 1,208.54 1,268.96 

27.  

PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 0,52 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Laboratorios Norman S.A. – 
Шпанија/Ferrer Internacional S.A. – 
Шпанија/Teva Pharma B.V. –  
Холандија 512.45 25% 640.56 672.59 

28.  

PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 0,26 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Laboratorios Norman S.A. – 
Шпанија/Ferrer Internacional S.A. – 
Шпанија/Teva Pharma B.V. –  
Холандија 278.76 28% 356.81 374.65 

29.  

 
LOQUEN (quetiapine) 200 mg  филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o. – Хрватска 
 
 1,380.00 20% 1,656.00 1,738.80 

30.  

SITAGLIPTIN TEVA (sitagliptin) 100 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија  

Teva UK Ltd - Велика Британија/ 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија/Teva 
Operations Poland Sp. Z.o.o. -
Полска/Merckle GmbH - Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 895.73 25% 1,119.66 1,175.65 

31.  

SORAFENIB TEVA (sorafenib) 200 mg филм-
обложена таблета, 112 таблети (блистер 8 х 
14)/кутиja  

Pliva Hrvatska d.o.o. -  Хрватска/ 
Actavis hf. - Исланд/Teva 
Operations Poland Sp. Z.o.o. – 
Полска/Merckle GmbH - Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 111,900.00 1,200.00 113,100.00 118,755.00 

32.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 250 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. -  Хрватска/ 
Haupt Pharma Amareg GmbH - 
Германија 14,300.00 1,200.00 15,500.00 16,275.00 
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33.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. -  Хрватска/ 
Haupt Pharma Amareg GmbH - 
Германија 5,300.00 20% 6,360.00 6,678.00 

34.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 20 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. -  Хрватска/ 
Haupt Pharma Amareg GmbH - 
Германија 998.00 25% 1,247.50 1,309.88 

35.  

 
EPIRAMAT (topiramate) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. -  Хрватска 
 
 1,043.80 25% 1,304.75 1,369.99 

36.  

 
EPIRAMAT (topiramate) 25 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. -  Хрватска 
 
 293.03 28% 375.08 393.83 

37.  

 
EPIRAMAT (topiramate) 50 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o. -  Хрватска 
 
 555.21 25% 694.01 728.71 

38.  

 
VALGANCIKLOVIR PLIVA (valganciclovir)  
450 mg филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

Teva Czech Industries s.r.o. - Чешка 
Република/Pliva Hrvatska d.o.o. - 
Хрватска 38,000.00 1,200.00 39,200.00 41,160.00 

39.  

 
BRALTUS (tiotropium bromide) 10 mcg/доза 
прашок за инхалирање, тврда капсула, 30 
капсули во HDPE шише + Zonda 
инхалатор/кутија  

Actavis Ltd. – Малта/Teva 
Operations Poland Sp. Z.o.o. – 
Полска/Teva Pharma B.V. – 
Холандија/Laboratorios Liconsa 
S.A. - Шпанија  1,199.45 25% 1,499.31 1,574.28 
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14. На ПХАРМАС ЛЕКОВИ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
PAROKSETIN PHARMAS (paroxetine) 30 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
PharmaS d.o.o. – Хрватска 
 
 

 
 
 

320,95 25% 401,19 421,25 

2.  

 
ALAPHION (salmeterol, fluticasone) 25 mcg/125 mcg 
инхалациска суспензија под притисок, Al канистер 
х 120 дози/кутија  

S & D Pharma CZ, spol. 
s.r.o. - Чешка Република
  

 
 
 

966,77 25% 1.208,46 1.268,88 

3.  

 
KVETIAPIN PHARMAS (quetiapine) 200 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети/блистер/кутија 

 
PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 

 
 

1.380,00 20% 1.656,00 1.738,80 

 
15. На РИФАМ доо - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ADOZIN (adenosine) 3 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 1 ампула х 2 ml/кутија 

 
Vem Ilac San.ve Tic A.S. - 
Турција 179.24 28% 229.43 240.90 

2.  

 
SELOVITA (ascorbic acid) 500 mg/5 ml раствор за 
инјектирање, 5 ампула х 5 ml/кутија  

 
Osel Ilac San Ve Tic A.S. - 
Турција 132.72 28% 169.88 178.38 

3.  

 
ESOMEPRAZOL AZEVEDOS (esomeprazol)               
40 mg прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија, 10 стаклени вијали х 40 mg/кутија 

 
Sofarimex Industria Quimica e 
Farmaceutica S.A. - 
Португалија 1,800.00 20% 2,160.00 2,268.00 
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4.  

 
FINASTER (finasteride) 5 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

Lek - AM Pharmaceutical 
Company Ltd - Полска 320.00 25% 400.00 420.00 

5.  

 
FUSIX 1% (fusidic acid) 1% капки за око, раствор, 
1 туба (polyfoil) x 5 g/кутија 

Deva Holding A.S. – Турција 
 
 134.41 28% 172.04 180.65 

6.  

GEMCITABINE KABI (gemcitabine) 38 mg/1 ml 
прашок за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 200 mg/кутија 

Fresenius Kabi Oncology PLC - 
Велика Британија/Fresenius 
Kabi Deutschland GmbH - 
Германија 624.07 25% 780.09 819.09 

7.  

 
LOSAPRES PLUS (losartan, hydrochlorothiazide) 
50 mg/12,5 mg филм-обложена таблета, 28 
таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

Deva Holding A.S. – Турција 
 

142.97 28% 183.00 192.15 

8.  

 
PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI (piperacillin, 
tazobactam) 2 g/0,25 g прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 10 стаклени 
вијали/кутија 

Labesfal - Laboratorios Almiro 
S.A. – Португалија 
 

2,292.34 20% 2,750.81 2,888.35 

9.  

 
PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI (piperacillin, 
tazobactam) 4 g/0,5 g прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 10 стаклени 
вијали/кутија 

Labesfal - Laboratorios Almiro 
S.A. – Португалија 
 

4,150.00 20% 4,980.00 5,229.00 

10.  

 
PROPOFOL 1 % FRESENIUS (propofol)                 
10 mg/1 ml емулзија за инјектирање или 
инфузија, 1 стаклена вијала х 100 ml/кутија 

Fresenius Kabi Austria GmbH - 
Австрија 

490.49 25% 613.11 643.77 
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16. На САНОВЕЛ ИЛАЧ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на 
лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
DOENZA-SANOVEL (donepezil) 5 mg филм-
обложенa таблетa, 14 таблети (блистер 1 х 
14)/кутија  

 
Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција   
 385,38 25% 481,73 505,81 

2.  

 
INTEGRA-SANOVEL (levetiracetam) 1000 mg 
филм-обложена таблета, 50 таблети 
(блистер 5 х 10)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

1.282,00 20% 1.538,40 1.615,32 

 
17. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

5.  

 
AREMED (anastrozole) 1 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Remedica Ltd – Кипар 
 1,000.00 25% 1,250.00 1,312.50 

6.  

 
KAPETRAL (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 120 таблети (блистер 12 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd – Кипар 
 

4,350.00 20% 5,220.00 5,481.00 

7.  

 
REZAVIR (darunavir) 800 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Remedica Ltd – Кипар 
 

10,250.00 1.200,00 11,450.00 12,022.50 

8.  

 
EXATRON (emtricitabine, tenofovir disoproxil) 200 
mg/245 mg филм-обложена таблета, 30 таблети 
(HDPE шише)/кутија 

Remedica Ltd – Кипар 
 

10,460.00 1.200,00 11,660.00 12,243.00 
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9.  

 
REFETIB (gefitinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Remedica Ltd – Кипар 
 72,639.00 1.200,00 73,839.00 77,530.95 

10.  

 
IMAREM (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

 
Remedica Ltd – Кипар 
 32,000.00 1.200,00 33.200,00 34.860,00 

 
18. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MOXIVISION (moxifloxacin) 5 mg/1 ml капки 
за око, раствор, LDPE шише со LDPE 
капалка х 5 ml/кутија  

Famar A.V.E. – Грција  
 

256,82 28% 328,73 345,17 

2.  

 
TRAVOVIS (travoprost) 40 mcg/1 ml капки 
за око, раствор, РР шише х 2,5 ml/кутија 

Balkanpharma-Razgrad AD - Бугарија/ 
Jadran galenski laboratorij d.d. – 
Хрватска/Pharmathen S.A. – Грција 320,00 25% 400,00 420,00 

 
19. На ХЕМОФАРМ АД фармацевтско-хемиска индустрија, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои 
се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
DATUST (dutasteride) 0,5 mg капсула, мека, 30 
капсули (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 410,00 25% 512,50 538,13 

2.  

 
HEMOMYCIN (azithromycin) 100 mg/5 ml прашок 
за перорална суспензија, 1 темно стаклено шише 
х 11,429 g прашок за 20 ml суспензија + PP 
лажичка/кутија  

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 
 
 165,00 28% 211,20 221,76 
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3.  

 
FIUMIN (sildenafil) 20 mg филм-обложена 
таблета, 90 таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 11.700,00 1.200,00 12.900,00 13.545,00 

4.  

 
PEPTIX  (esomeprazole) 40 mg прашок за раствор 
за инјектирање или инфузија, 10 стаклени вијали 
х 40 mg/кутија  

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 
 1.800,00 20% 2.160,00 2.268,00 

 
20. На ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН и др. доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LATANO PLUS T STADA (latanoprost, timolol)    
(50 mcg+5 mg)/1 ml капки за око, раствор, 1 
LDPE шише х 2,5 ml + LDPE капалка/кутија 

 
Stada Arznemittel AG - 
Германија  

300.00 28% 384.00 403.20 

2.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 100 mg капсула, тврда, 
5 капсули во темно стаклено шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
Германија 5,300.00 20% 6,360.00 6,678.00 

3.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 250 mg капсула, тврда, 
5 капсули во темно стаклено шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
Германија 14,300.00 1,200.00 15,500.00 16,275.00 

4.  

 
TRIOMA (bortezomib) 2,5 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 1 стаклена вијала х 1,4 ml/кутија  

Stada Arznemittel AG – 
Германија/Stadapharm GmbH 
- Германија 32,500.00 1,200.00 33,700.00 35,385.00 
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Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ“, 
бр. 28/21, 122/21 и 60/23) и членовите 13, 14, 15 став 1 и 15-а од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите 
(„Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр 140/19), Министерството за 
здравство донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на биолошки сличен лек 

 
1. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ZERCEPAC (trastuzumab) 150 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 вијала х 150 mg прашок/кутија 

Accord Healthcare Limited -
Обединето Кралство, Accord 
Healthcare Polska Sp.z.o.o. - 
Полска 18,685.59 1,200.00 19,885.59 20,879.87 

 
2. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ERELZI (etanercept) 50 mg раствор за 
инјектирање, 4 наполнети инјекциски 
пенкала/кутија  

Sandoz GmbH Schaftenau - 
Австрија 

28.383,20 1.200,00 29.583,20 31.062,36 

2.  

 
OMNITROPE (somatropin) 15 mg/1,5ml 
раствор за инјектирање, 1 патрон х          
1,5 ml/кутија  

Sandoz GmbH Schaftenau - 
Австрија 

16.690,45 1.200,00 17.890,45 18.784,97 
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3. На ЦАРСО ПХАРМ дооел - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
INFLECTRA (infliximab) 100 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 100 mg/кутија 

Hospira Zagreb d.o.o. – Хрватска 
 

13.500,00 1.200,00 14.700,00 15.435,00 

2.  

 
TRAZIMERA (trastuzumab) 150 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 150 mg/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Belgium N.V - 
Белгија/Wyeth Pharmaceuticals - 
Велика Британија 18.685,59 1.200,00 19.885,59 20.879,87 

 

Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.05.2023 година. 
                                                                                                                                                                                                       


